1532. 4. 5. mai

Sigismundus Primus
Rex Poloniae
Ferdinando Regi Hungariae Boemiae
et Romaniae.

113

Serenissime Princeps. Salutem salutem ad nos
littere Altis Vestrae, Sicut ex quibus perspeximus
non probari illi quod per Ordines Moraviae De
cretum admissum fuerit. Ille Wilhelmus Comes
de Ruzstad, jure represaliorum servitorum et subditorum
Suae Domini Bone Conjugis Nostrae, Chavis
sua, uteriperere et detinere, et quod illas vestra
litteris suis apud praesidentes Moraviae inhibu
erit, ne hac admissa potestate uti dictum Vibet
num, Cuius permittant, ad aliam illius eam re
deliberationem et Decretum, in quo etsi id Nobis
imprimis est gratum quod Altas Vestrae desiderio
et postulationi Nostrae satisfacere non distulerit i
lud tamen, non potest Nobis non maxime gra
tium esse quod Altas Vra in hoc tunc de conser
vanda quietis in vicinitate communis ratione
habere voluerit, pro quo, fraternum et amicum iusti
tuto magis agimus et habemus Altis Vestrae
Gratias, illamque rogamus, ut quia ipsa est erga
communem tranquillitatem, voluntate eadem
esse.

esse & subditos suos facere, & prestare oeld.

Nam quorundam incontinentes ausus & indo-
mita temeritas nisi Altis Vestra providere fa-
cile & officia bona civitatis pervertere, & omne
tranquillitatem perturbare poterunt.

Eccē enim ante paucos Dies quidam Caspar
Sberedi ut cognominis inarticulati, ita summa

& invereunde vanitatis homo, in Tokay a Mte

Vestra Praefectus humanarū rationum, leges &

Conditiones contumens, prostrato pudore & ho-

nestate quam a se Regiæ Aue dignitati debe-

re meminisse debuit, Nobilem Joannem Clay-

ski Audicum Nostri quem Nos dudum ad presi-

deudum sequestri jure Castellis quibusdam in

Transsilvania sub judiciis Terrestribus ab ad-

versario Vre Altis ut scriptum erat, ante annu-

interceptis miseramus, publico itinere, & sine

ulla inimizia suspicionē ad nos redemur.

illate emove praedoni noxi capite & hucusq; de-

tine, non aliam ullam ob causam quam quod

non efficiamus ut frater suus quem falso pra-

dicat, in Dominiis Nostri captum esse liber-

dimittatur,

Quae illius insolens audacia, quam Nobis sit

offendendum gravis & molesta explicare ratio

non possumus

Cum atque vobis personis Altis Vestris subditis
 non conveniret dignitatem, & auctoritatem Nostram
 ledi, & propensionem quam Regus Hungariae sine
 ulla prodesse studuimus tam aperte contumere
 At cum ista ita pacis Publicae temeratores mode-
 stiam, & benignitatem Nostram abuti incipiunt, nos
 vicissim non committimus, ut dignitati Nostrae
 in ista contumelia vindicanda deesse debeamus
 modis eorum omnibus ad id intendimus ut hanc
 Sberdis intemperantiam sine petulantia, & scelere
 admissi propedicerem penitentiam, Altem vero Vestram
 rogamus velit, magnis itineribus ad Munit
 leve, simulq; illi mandare, ut Aulicum Nostrum
 contra jus Gentium, interceptum, procul omnino
 rem diutius, & recuperandi fratris sui, alium modum
 per contumeliam in nos admissam licentiam quaerat,
 Cuius detentioni ut palam est, ipsius suis intem-
 perantibus factis causam & occasionem, prae-
 buerit.
 Factura Altas Vestras rem mutuae vicinitati, &
 tranquillitati utilem & necessariam & quam Nos
 gratitudinis animi Nostrum erga Altem vestram pro-
 sequemur, Commendamus Nos amori & benevolen-
 tiae fraternae Altis Vestrae quam felicissimam & re-
 cte semper salvam & incolumem esse ex animo
 Optamus Dni Pracooid. 1532. Anno